
اخبار كشور

۱۴ طرح اساسی طراحی شده 
در دولت سیزدهم برای سینما

مراسم پنجمین جشن سیمرغ سینمای خراسان رضوی و دومین جشن 
مهر سینمای استان با حضور جمعی از مدیران و نمایندگان مجلس و استقبال 
گسترده سینماگران استانی در پردیس سینمایی پارک بازار مشهد برگزار شد.
در ابتدای این مراسم محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی، جشن ملی 
مهر ســینمای ایران را جشن مهرورزی و دیدن ظرفیت های استان ها در همه 

حوزه ها برای صنعت سینمای ملی توصیف کرد. 
وی افــزود: از زوایای مختلف می توان به جامعه نــگاه کرد و این منظر، 
نگاه یک هنرمند است که اهمیت دارد  که هم می توان زیبایی ها را دید و هم 
پلشتی ها. بستگی دارد که چگونه به جامعه نگاه کنیم. امروز ما احتیاج داریم 
به جامعه نگاهی امیدوار، پرنشــاط و روحیه بخش داشته باشیم و می توانید به 
ما کمک کنید تا در مســیر تمدن جدیدی که در حال شــکل گیری است، به 
دستاوردها توجه کرد. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با  اشاره به ۱۴ طرح 
اساسی طراحی شده در دولت ســیزدهم در  حوزه های رفاه، زیرساخت، تولید 
و پژوهش تصریح کرد: اســتان ها از امکانات کمی نســبت به تهران برخوردار 
بوده و شــرایط برابری در آن وجود ندارد. قطعا دلایــل مختلفی وجود دارد 
کــه حمایت های لازمی در ایــن زمینه صورت نمی گیرد امــا درصدد ایجاد 

ساختارهای لازم هستیم.
گفتنی اســت جشن مهر ســینمای ایران از امشب ۲۹ شــهریورماه در 
خراســان رضوی، آغاز و تا ۱۰ مهرماه در اســتان ها ادامه خواهد داشت و ۱۳ 

مهرماه تهران میزبان برگزاری این رویداد خواهد بود.
یک مدیر سینمایی:

اطرافیان جعفر پناهی علاقه مند 
به بیرون آمدنش از زندان نبودند!

یک مدیر ســینمایی به روایت از رفتارهای سیاسی منفعت طلبانه برخی 
سینماگران مخالف خوان پرداخت.

حبیب ایل بیگی معاون ارزشــیابی و نظارت ســازمان ســینمایی درباره 
رخدادها و حواشی اخیر در حوزه سینما به وطن آنلاین گفت: دوران مدیریت 
سختی را برای حفظ خانواده سینما پشت سر گذاشتیم، من برای پیگیری مورد 
آقای جعفر پناهی در روزهای برگزاری جشــنواره فیلم فجر به زندان رفتم تا 
ایشــان به مرخصی بیاید، علاقه مند نبودند، تلفنی با ایشان در زندان صحبت 
کردم، حاضر نشدند به دفتری که بودم بیایند. اطرافیان ایشان دوست داشتند 
او در زندان بماند، چون منافع بیشــتری برای عده ای داشــت اما گفت و گوها 

نتیجه داد و ایشان از زندان بیرون آمدند و مشکلات شان حل شد.
وی ادامــه داد: ما به دادگاه های زیادی رفتیم و با قضات مختلفی گفت وگو 
کردیم. قضات محترمی که برای ســینماگران احتــرام قائل بودند و همه تلاش 
کردند که مشــکلات اهالی سینما حل شــود. ما چندین جلسه با دادستان کل 
کشور و رؤسای صنوف برگزار کردیم و این پل ارتباطی برقرار شد، لحظه به لحظه 
برای اهالی سینما اگر اتفاقی می افتاد به سرعت در دفتر دادستان کل کشور این 
موضوع پیگیری می شــد و مواردی که می توانســت کارهایشان به سرعت انجام 
شود، مشکلات شان مرتفع شد و خوشــبختانه موردی نداشتیم که بتواند ادامه 
پیــدا کند. ایل بیگی تصریح کرد: عده ای به دنبال تعطیل کردن ســینمای ایران 
هستند به همین دلیل برخی متقاضیان پروانه ساخت، از ما می خواهند نام شان 
اعلام نشود. انتشار نسخه اصلی برخی فیلم های اکران نشده مشکوک است و برای 

ما عجیب بود بعضی صاحبان این فیلم ها حتی پیگیری هم نکردند!
بازیگر نقش شهید ابومهدی مهندس 

آرام گرفت
مراسم تشییع و خاکسپاری آرش میراحمدی، بازیگر سینما و تلویزیون، 
با حضور جمعی از همکاران وی روز پنج شنبه ۳۰ شهریور در قطعه هنرمندان 

بهشت زهرا)س( برگزار شد.
ازجمله هنرمندانی که در این مراسم، مرحوم میراحمدی را به خانه ابدی 
بدرقه کردند می توان از حمید لولایی، ســعید آقاخانی، پژمان بازغی، عباس 
جمشــیدی فر، عزت الله رمضانی فر، مرجانه گلچین، نادر ســلیمانی، سیروس 
میمنت، مهوش وقاری، زهرا ســعیدی، مجید یاســر، شهاب عباسی، ابراهیم 

شفیعی، امیر غفارمنش و... یاد کرد.
گفتنی است، آرش میراحمدی، بازیگر سینما و تلویزیون، پس از یک دوره 
دســت وپنجه نرم کردن با بیماری سرطان، سه شنبه ۲8 شهریور در سن 5۱ 
ســالگی از دنیا رفت. ازجمله آخرین نقش آفرینی های وی می توان به بازی در 
نقش شــهید ابومهدی المهندس در فیلم کوتاه »سرباز« یاد کرد. میراحمدی 
در مجموعه های تلویزیونی»خنده بازار«، »محله گل و بلبل« ، »بچه محل« و... 

نقش آفرینی کرده بود.
»جان وطن« با روایت های مردم از جنگ 

از راه رسید
همزمان با آغــاز هفته دفاع مقدس، قســمت های جدید برنامه ترکیبی 
»جان وطن« بــه کارگردانی »علــی فراهانی صــدر«، تهیه کنندگی »مهدی 
مستوفی« و سردبیری »علی رســتم آبادی« از امشب )یکم مهر( پخش خود 

را از شبکه افق آغاز می کند.
»جان وطن« که محصول مرکز مســتند ســوره و مرکز هنری رسانه ای 
نهضت اســت و در استودیو دیبافیلم تولید شــده، یکم تا ششم مهر هرشب 
ســاعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه روی آنتن می رود و بازپخش آن ساعت ۱۳ روز بعد 
خواهد بود. عبدالمجید خزایی، علی حسن احمدی، مهناز فتاحی، احمد آرام، 
باقر عباسی و فرنگیس حیدرپور سوژه قسمت های جدید این برنامه ترکیبی با 
اجرای محمدجعفر خسروی هستند. جان وطن، راوی قصه  مواجهه انسان های 
معمولی در همه مشاغل و سنین با جنگ و دوران دفاع مقدس است. فُرم این 
اثر در رفت و برگشــت میان داخل و خارج از استودیو شکل می گیرد و تلاش 
شــده اســت در کنار روایت اصلی، با شبیه  ســازی هایی از صحنه اتفاق ذهن 
مخاطب به قصه ســوژه و محیطی که در آن قرار داشــته است، نزدیک شود. 
فصل نخســت جان وطن در سال ۱۴۰۱ در هفته دفاع مقدس روی آنتن رفت 
کــه رویکرد محتوایی آن بازتاب روایت های مردمــی از جنگ بود. این برنامه 
ترکیبی که فصل دوم آن در دهه فجر پخش شد، به قصه های ناگفته و برآمده 

از مردم درباره حوادث و مبارزات منتهی به انقلاب اسلامی پرداخت.
نخستین کمیته تخصصی ارائه خدمات 

و استفاده از اطلاعات برگزار شد
نخستین کمیته تخصصی ارائه خدمات و استفاده از اطلاعات و دانش با بررسی 
چگونگی ارائه مرجع مجازی مشــارکتی به کاربران در  اندیشگاه فرهنگی سازمان 

اسناد و کتابخانه ملی ایران برگزار شد.
الهام چیذری فرد مدیرکل اطلاع رســانی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران 
با  اشــاره به اهداف برگزاری این کمیته تخصصــی گفت: ضرورت توجه به اعضا و 
کاربران غیرعضو کتابخانه های بزرگ کشور در راستای ارائه خدمات بهینه همواره 

از موضوعات مهم و مورد توجه کتابخانه های بزرگ کشور بوده است.
وی افزود: از همین رو هدایت و برنامه ریزی به منظور رشــد و توسعه خدمات 
اطلاعاتــی، ارائه الگوهای خدمات نوین اطلاعاتی، ارائه دســتورالعمل های ارتقای 
خدمات اطلاعاتی، برنامه ریزی و ارائه خدمات یکپارچه اطلاعاتی، برنامه ریزی ایجاد 
نظام عضویت ملی در کتابخانه های کشــور و نظارت و ســنجش کیفیت خدمات 
اطلاعاتی، برگزاری نشســت های تخصصی خدمات مرجع، توسعه مرجع مجازی، 
خدمــات مرجع مجازی مبتنی بر فناوری )توســعه چت بات(، ایجاد بســتر برای 
تشــکیل شبکه متخصصان آنلاین و آفلاین و ارائه خدمت تحویل مدرک از اهداف 
برگزاری این کمیته در راســتای انتقال تجربه بوده اســت. در ادامه این کارگروه 
تخصصی، موضوع چگونگی ارائه خدمات مرجع مجازی مشارکتی و زیرساخت های 
ایجاد آن از ســوی اعظم نجفقلی نژاد عضو هیئت علمی سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران و صدیقه شــاکری کارشــناس مرجع مجازی سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران و دبیر کمیته خدمات مرجع و اطلاع رســانی »ایفلا« مطرح شد. اعظم 
نجفقلی نژاد دانش آموخته علم اطلاعات و دانش شناسی در توضیح خدمات مرجع 
مجازی مشارکتی گفت: خدمات مرجع مجازی مشارکتی به مجموع خدماتی گفته 
می شود که در آن دو یا چند کتابخانه جهت ارائه خدمات مرجع با استفاده از یکی 
از  اشــکال خدمات مرجع مجازی به صورت مشارکتی یا گروهی عمل می کنند. در 
این نوع خدمات کاربر تقاضایی را به یک کتابخانه که در شــبکه کتابخانه ها عضو 
است؛ می فرستد. کتابخانه دریافت کننده پرسش، در صورتی که قادر به ارائه پاسخ 
باشــد، این کار را انجام می دهد؛ در غیر این صورت پرسش را به کتابخانه دیگری 
که عضو شبکه است و توانایی پاسخگویی به این پرسش را دارد، ارسال می کند. تا 

پاسخ از طریق آن کتابخانه تهیه و به کاربر تحویل داده شود.

رئیسی چه سوغاتی  از نیویورک آورد؟

بازگشت  ۳۵۰۶ لوح مصادره شده 
توسط آمریکا پس از ۸۵ سال

رئیســی گفت: آمریکایی ها باید بیش از ۸۰ ســال قبل به 
تعهدشــان برای بازگرداندن این الواح عمل می کردند که امتناع 
کردنــد ولی در این ســفر ۳ هزار و ۵۰۰ لوح بازگردانده شــد و 
امیدوارم باقی این الواح نیز هر چه زودتر با پیگیری های مسئولان 

به کشور بازگردد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، شــامگاه پنج شــنبه در بدو ورود به 
کشورمان در بازگشت از سفر ۴ روزه پرکار به نیویورک، طی یک مصاحبه 
خبری در تشــریح نتایج و دستاوردهای این سفر با بیان اینکه شرکت در 
مجمع عمومی ســازمان ملل زمینه ای برای گســترش ارتباطات و تبیین 
مواضع جمهوری اســلامی ایران اســت، گفت: در نشست ها و برنامه هایی 
که در این ســفر داشتیم دو موضوع مهم و محوری تبیین مواضع و تامین 

ارزش ها و منافع ایران اسلامی مورد توجه قرار گرفت.
رئیسی با  اشــاره به برگزاری ۲۰ نشست و دیدار با رسانه ها، نخبگان 
و سیاســیون در این سفر اظهار داشت: در دیدارهایی که با سران کشورها 
و سیاســیون و نخبگان داشتیم یکی از مسائل مهم مورد توجه ما توسعه 
ارتباطات تجاری و اقتصادی ایران با دیگر کشورها و سازمان های منطقه ای 

و فرامنطقه ای بود.
وی تصریح کرد: در این دیدارها با توجه به موفقیت هایی که جمهوری 
اســلامی ایران توانســته در مدت اخیر در زمینه سیاست خارجی داشته 
باشــد، نظیر گسترش ارتباطات با همســایگان و عضویت در ائتلاف های 
منطقه ای و فرامنطقه ای، آزاد سازی پول های بلوکه شده کشور و موضوعات 
دیگری که در عداد موفقیت های جمهوری اســلامی در حوزه سیاســت 
خارجی محسوب می شود، نکته مهم برای طرف های دیدارها و نشست های 

ما برنامه های آتی جمهوری اسلامی ایران بود.
رئیس جمهور ادامه داد: توجه آنها به این بود که برنامه آتی ما در این 
رابطه چیست، لذا در این رابطه در نشست های مختلف، آمادگی جمهوری 
اســلامی را برای ارتباط و کار با کشورهای مختلف جهان و سازمان های 
بین المللــی اعلام کردیم و بحمدالله زمینه آن هم در کشــور کاملا فراهم 
است که بتوانیم این ارتباطات و تعاملات را با کشورهای مختلف جهان به 

ویژه در حوزه مسائل سیاسی و اقتصادی داشته باشیم.
رئیســی خاطرنشان کرد: با توجه به پیروزی های بزرگ ملت ایران در 
عرصه های مختلف، به ویژه در جریان های ســال گذشــته و فائق آمدن بر 
توطئه هــا و خنثی کردن جنگ ترکیبی که دشــمن علیه ملت ایران به 

راه انداخته بود، صدای ملت ایران این بار از همه مواقع رساتر بود.
وی ادامه داد: این صدای رســا به گوش کشورهای مختلف و جهانیان 
رسید که امروز جمهوری اسلامی مصمم تر از همیشه با پافشاری بر مواضع 
به حــق خود در حوزه هــای مختلف مطرح مثل موضوع هســته ای، مثل 
کارهــای بزرگ در علم و فناوری که در ایران صورت گرفته، ارتباطاتی که 
در کشور شکل گرفته با پافشاری بر این مواضع بنا دارد با همه کشورها و 
حوزه های مختلف، زیرساخت های اقتصادی اعم از آسیا، آفریقا و آمریکای 
لاتین و در دیگر کشــورهایی که آمادگی همکاری با ایران را دارند، روابط 
خود را گسترش دهد و در نشست هایی که با سران داشتیم نسبت به این 

موضوع کاملا تاکید شد.
رئیس جمهور افزود: ریشــه تصمیم گیری های غلط در غرب نســبت 
به کشور این محاسبات نادرســت و تصویرهای نادرستی است که آنها از 
جمهوری اسلامی ایران دریافت می کنند. اقتدار و عزت و عظمتی که ملت 
بزرگ ایران دارند و پیروزی های بزرگی که کســب کردند و پیشرفت های 
بســیاری که کشور توانسته به آنها دســت پیدا کند، اینها از نظر بسیاری 
نامشــخص است و آنها به دنبال آن هســتند که یک تصویر غیرواقعی و 

نادرستی از جمهوری اسلامی ایران ارائه کنند.
رئیســی تاکید کرد: امروز وظیفه ماست که با توجه به پیشرفت های 
بسیاری که به دست آمده بتوانیم این پیشرفت ها را تبیین و تصویر واقعی 

جمهوری اسلامی را به جهان عرضه کنیم.
وی در ادامه در پاســخ به ســؤالی مبنــی بر اینکه گویا این ســفر 
سوغاتی هایی نیز برای ملت ایران داشته است، اظهار داشت: در این سفر با 
پیگیری های خوبی که دوستان ما در وزارت میراث فرهنگی و گردشگری، 
دفتــر نمایندگی ایران در نیویورک و وزارت خارجه انجام دادند، بحمدالله 
بخشــی از میراث های ارزشــمند ملت ایران، یعنی تعدادی از الواح دوره 
هخامنشــی که 8۴ سال در دســت آمریکایی ها و در مرکز شرق شناسی 

دانشگاه شیکاگو مانده بود، به کشور بازگشت.
رئیس جمهور با بیان اینکه 85 سال قبل قرار گذاشته شد که این الواح 
برای ســه سال در اختیار این مرکز قرار گیرد، تصریح کرد: سؤال اول این 
اســت که چرا این الواح باید در اختیار آنها قرار گیرد. البته دانشــمندانی 
که روی این الواح کار کردند ایرانی بودند که بیش از ۱۰ ســال روی آنها 
مطالعه کردند، اما بعد از ســه ســال مقرر این الواح به ایران بازنگشــت و 
بحمدالله با پیگیری هایی که شــد این الواح که تعداد آنها بیش از ۳ هزار 
و 5۰۰ لوح اســت، امروز به کشور بازگشت و تحویل موزه های جمهوری 

اسلامی خواهد شد.
رئیســی خاطرنشــان کرد: آمریکایی ها باید بیش از 8۰ سال قبل به 
تعهدشان برای بازگرداندن این الواح عمل می کردند که امتناع کردند ولی 
در این ســفر ۳ هزار و 5۰۰ لوح بازگردانده شد و امیدوارم باقی این الواح 

نیز هر چه زودتر با پیگیری های مسئولان به کشور بازگردد.

آیت الله مکارم شــیرازی: بهترین راه تبلیغ دین، 
عمل به آن است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم پرهیز از افراط و تفریط 
در بهره مندی از نعمت ها

»ای کســانی که ایمان آورده اید، طیبات و امور پاکیزه ای 

که خداوند برای شــما حلال کرده، بر خود حرام نکنید، و از 

حد و مرزها )و مقررات الهی( تجاوز نکنید )در بهره مندی از 

نعمت های الهی از افراط و تفریط پرهیز کنید زیرا( خداوند 

تجاوزکنندگان را دوست ندارند.«
مائده- 87

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
درپی درگذشت مادر مجید مجیدی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی درگذشت مادر 
گرامی آقای مجید مجیدی -کارگردان ســینما- را تسلیت 

گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جناب آقای مجید مجیدی دام توفیقه

درگذشــت مادر گرامیتان را به شما و دیگر بازماندگان تسلیت 
عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
۳۰ شهریور ۱۴۰۲

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
 شنبه اول مهر ۱۴۰۲
7 ربیع الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۰۱

رئیس جمهــور گفت: اگر دولتی یــا افرادی در 
دولت های منطقه تصور می کنند عادی  ســازی روابط 
می تواند حقیقتا روابط را عادی کند، این طور نخواهد 
بود؛ این اقدام خنجری است بر پشت مقاومت مردم 
فلسطین و فلســطین و مجاهدان فلسطینی از این 

خیانت نخواهند گذشت.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح جمعه در مراسم رژه 
نیروهای مسلح که به مناسبت چهل و سومین سالروز دفاع 
مقدس در جوار حرم بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران برگزار 
شــد، با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، ۳۱ شهریور ۱۳5۹ 
را یادآور رشادت، شجاعت، ایثار، ایستادگی و مقاومت ملت 

بزرگ ایران و نیروهای مسلح در مقابل دشمنان دانست.
وی با اشــاره به اینکه در دفاع مقدس شــکوه بسیاری 
را شــاهد بودیم، اظهار داشــت: حضور مادران و همسران 
نمونه ای که فرزندان و همسران خود را با دعای خیر خود به 
طرف جبهه های نبرد حق علیه باطل بدرقه می کردند نیز از 

جلوه های شکوه دفاع مقدس بود.
رئیس جمهــور اضافه کرد: مردم ما همواره دوســتدار 
نیروهای مســلح هســتند و به نیروهای مسلح کشورشان 
عشــق می ورزند، چرا که احساس می کنند در همه مواقع و 
در ســختی ها در کنار آنها هستند. سپاه و ارتش ما در همه 
صحنه ها و سختی ها، در بلایای طبیعی، در سیل و زلزله در 
کنار مردم هســتند. نیروهای فراجا در همه عرصه ها حافظ 
امنیت مردم هستند و مردم احساس می کنند که نیروهای 
بســیج همیشــه در کنار آنها، با آنها و برای آنها هستند و 
متقابلا مردم نیز هر جا لازم است در کنار نیروهای مسلح  

هستند و با یکدیگر احساس دوگانگی نمی کنند.
رئیسی افزود: هفته دفاع مقدس یادآور این خودباوری 
اســت و نیروهای مســلح ما با همه توان فریاد می زنند که 
ما می توانیم و این توانمندی را در مقابل چشــم همگان به 
نمایش می گذارند. امــروز با تمام قدرت می گوییم که یکی 
از جلوه های اقتدار نظام جمهوری اســلامی ایران نیروهای 
مقتدر مســلح ما، اعم از ارتش، سپاه، بسیج و فراجا هستند 
و خود این اقتدار از جلوه های مهم عزت در ایران اســلامی 

است.
رئیس جمهــور ادامه داد: امروز جمهوری اســلامی در 

عرصه های دیگر نیز توانســته در بســتر همین زیرساخت 
مهم یعنی نیروهای مسلح توانمند و مقتدر به پیشرفت های 
بزرگی نائل شــود به نحوی که در کنار رونمایی از موشک 
فتاح و پهپاد مهاجر ۱۰، به عضویت ائتلاف های بزرگ و مهم 
منطقه ای و جهانی درآمده و در کنار اینها تلاش برای رشد 
اقتصاد و تولید کشور نیز جریان داشته و توانسته ایم در همه 
عرصه های علمی و فناوری پیشرفت کرده و در جهان حرف 

برای گفتن داشته باشیم.
رئیسی با بیان اینکه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایــران در دل مردم جای دارند و با اتکا به همین پشــتوانه 
مردمی توانســتند از نظــام جمهوری اســلامی و خاک و 
سرزمین خود مقتدرانه در مقابل دشمن دفاع کنند، گفت: 
امروز می توان به همه مردم منطقه آموخت که راه پیروزی، 

مقاومت و ایستادگی است.
وی با بیان اینکه نیروهای مســلح ما آماده همکاری با 
همه کشورهای منطقه برای اعتماد سازی و اطمینان بخشی 
هســتند، افزود: همواره اعلام کردیم که نیروهای مســلح 

جمهوری اسلامی ایران دست همه نیروهای مسلح منطقه 
را که آماده همکاری با ما هســتند به گرمی می فشارند تا با 
همکاری یکدیگر خلیج فارس و منطقه را از حضور بیگانگان 
بی نیــاز کرده و با قدرت اعلام کننــد که امنیت منطقه به 
دست نیروهای مسلح کشورهای منطقه حفظ شده و حضور 

بیگانگان صرفا مشکل آفرین است نه رافع مشکلات.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه نیروهای مسلح مقتدر 
ایــران در منطقه حضــور دارند تــا از هرگونــه تغییر در 
ژئوپولیتیک منطقه و تغییر در مرزها جلوگیری کنند و در 
این کار موفق بوده اند، اظهار داشت: در مورد تحولات منطقه 
تاکید می کنیم که حفظ حقوق ارامنه و رعایت حال ارامنه 
یک ضرورت است، به نحوی که امنیت و حقوق ارامنه باید 

در منطقه حفظ شود و وضعیت مرزها کاملا حفظ گردد.
رئیســی تصریح کرد: در ارتباط با عــراق نیز آغاز خلع 
ســلاح در مرزهای جمهوری اســلامی ایران حرکت مثبتی 
اســت که دولت عراق آغاز کرده اســت. رئیس محترم ستاد 
مشترک نیروهای مسلح هیئت هایی را اعزام تا از خلع سلاح 

گروه های مسلح در مناطق مرزی اطمینان حاصل کنند. هیچ 
گروهی در نزدیکی مرز ایران حق داشتن سلاح نداشته و ما 
به هیچ گروه تجزیه طلبی اجازه نخواهیم داد در نقاط مرزی، 
یا درون اقلیم و یا در هر جای دیگر علیه جمهوری اســلامی 
ایــران فتنه انگیزی کند، لذا حصول اطمینان از خلع ســلاح 

کامل افراد مسلح غیرقانونی در اطراف مرز لازم است.
وی همچنین با اشاره به تلاش هایی که برای عادی  سازی 
روابط رژیم صهیونیســتی با برخــی دولت های منطقه در 
جریان است، خاطرنشان کرد: بارها اعلام کردیم عادی  سازی 
روابط با برخی کشــورهای منطقه به هیچ عنوان برای رژیم 
صهیونیستی امنیت ساز نخواهد بود، چرا که تمام ملت های 
مســلمان، مردم منطقه و حتی باید گفت تمام مردم جهان 
امروز نسبت به رژیم صهیونیستی با همه وجود نفرت دارند.
رئیس جمهــور اضافه کــرد: اگر دولتی یــا افرادی در 
دولت های منطقه تصور می کنند عادی  سازی روابط می تواند 
حقیقتا روابط را عادی کند، این طور نخواهد بود؛ این اقدام 
خنجری است بر پشت مقاومت مردم فلسطین و فلسطین و 

مجاهدان فلسطینی از این خیانت نخواهند گذشت.
رئیسی گفت: جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده 
که راهکار حل مسئله فلسطین عادی  سازی روابط، قرارداد 
کمپ دیوید، شرم الشــیخ و اســلو نیســت، راهکار اساسی 
حل این مســئله همان راهکاری اســت که رهبری فرزانه 
انقلاب اســلامی فرمودند و در سازمان ملل هم این راهکار 
به ثبت رسیده است. بر اســاس این راهکار هر فلسطینی، 
اعم از مســلمان، یهودی، یا مســیحی می تواند با رای خود 
دولت مورد نظر مردم فلســطین را شکل بدهد؛ این راهکار 
برون رفت از مشکل اساسی منطقه است، نه این راهکارهایی 

که آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی دنبال می کنند.
رئیس جمهور در بخش پایانی ســخنان خود با تشکر از 
همکاری های نیروهای مسلح با دولت و دستگاه های اجرائی 
کشور اظهار داشت: این اتحاد و انسجام دستگاه های کشور 
تحــت نظر فرماندهی معظم کل قــوا و رهبر فرزانه انقلاب 
اســلامی، بهترین زمینه برای برون رفت از مشکلات است و 
امیدواریــم خداوند متعال به همه ما کمک کند که بتوانیم 
خدمتگزار مردم باشیم و مسائل کشور را با همکاری یکدیگر 

و با همراهی مردم حل و فصل کنیم.

در مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس مطرح شد

 رئیسی: نیروهای ما 
امنیت ساز منطقه و خلیج فارس هستند

 در مراسم رژه نیروهای مسلح نمایش داده شد

از نسل جدید سامانه سوم خرداد 
تا رونمایی از دوربرُد ترین پهپاد جهان

سرویس سیاسی- 
مسلح  نیروهای  مشــترک  رژه  مراســم  در 
جدیدترین تجهیزات نیروهای مسلح کشورمان به 

نمایش درآمد.
مراسم رژه مشترک نیروهای مسلح به مناسبت هفته 
دفاع مقدس، صبح جمعه در سراسر ایران اسلامی برگزار 

شد.
ایــن مراســم در تهران بــا حضور آیت الله رئیســی 
رئیس جمهور، سرلشــکر محمد باقری رئیس  ســتاد کل 
نیروهای مســلح و فرماندهان ارشــد نیروهای مسلح در 
مقابل مرقد مطهر بنیانگذار کبیر انقلاب اســلامی برگزار 

شد.
به گزارش مهر، در این مراســم، امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی، سرلشــکر رحیم صفوی مشاوره عالی 
فرمانده معظم کل قوا، امیر ســرتیپ محمدرضا آشتیانی 
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح، امیر کیومرث 
حیدری فرمانده نیروی زمینــی ارتش، امیر صباحی فرد 
فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش، ســردار امیرعلی 
حاجی زاده فرمانده هوا فضای سپاه و سردار رادان فرمانده 

کل انتظامی کشور حضور نیز داشتند.
در ابتدای این مراسم، دف نوازان کُرد به مناسبت در 
پیش بودن عید با ســعادت میلاد پیامبر اســلام )ص( و 

جشن های ماه ربیع الاول به اجرای مراسم پرداختند.
رژه یگان هــای نمونــه از ارتش، ســپاه، فرماندهی 
انتظامی کشور، بســیج و اقوام مختلف بخش بعدی این 

مراسم بود.
رژه یگان های نمونه پیاده نیروهای مسلح برگزار شد

پس از آن نیز، تعدادی از یگان های نمونه پیاده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
فرماندهی انتظامی جمهوری اســلامی ایــران به همراه 
جمعی از بســیجیان و یگان های مردمی در رژه مشترک 
نیروهای مسلح از مقابل جایگاه رئیس جمهور عبور کردند.
به گزارش مهر، در این مراســم ابتدا یگان های نمونه 
ارتش از جمله تیپ ۶5 نوهد، دانشــجویان مرکز آموزش 
جواد الائمه)ع(، دانشــجویان دانشــگاه خاتم الانبیا )ص( 
پدافند آجا، دانشــجویان دانشــگاه علوم و فنون شهید 
ستاری، دانشجویان علوم و فنون نیروی دریایی از مقابل 

جایگاه رژه رفتند.
سپس یگان های نمونه سپاه اعم از یگان های نیروی 
زمینی، هوافضا و نیروی دریایی ســپاه، نیروی فرماندهی 
انتظامــی جمهوری اســلامی ایران با رژه خــود توان و 
آمادگــی برای مقابله با هر نوع دشــمن و تهدیدی را به 

نمایش گذاشتند.
در این مراســم که در ســالگرد آغاز جنگ تحمیلی 
برگزار شــد، همچنیــن جمعی از بســیجیان به همراه 
یگان های مردم پایه در کنار سایر نیروهای مسلح رژه خود 

را برگزار کردند.
اولین حضور موشک  هایپرسونیک فتاح 

در مراسم رژه نیروهای مسلح
موشک  هایپرســونیک فتاح در این مراسم از مقابل 
جایگاه رژه رفت . این موشــک ۱۶ خرداد ماه امســال با 
حضور آیت الله رئیســی، سرلشکر حسین سلامی فرمانده 

عضو کمیسیون امور خارجه و عربی آفریقای مجلس سنای 
مصر و دبیر امور سیاسی حزب حافظان میهن مصر به تحولات 
جدید رخ داده در روابط میان قاهره و تهران واکنش نشان داد.
سماء سلیمان عضو کمیسیون امور خارجه و عربی آفریقای مجلس 
سنای مصر و دبیر امور سیاسی حزب حافظان میهن مصر به تحولات 

جدید در روابط میان مصر و ایران واکنش نشان داد.
وی افزود: دیدار حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه ایران با سامح 
شــکری وزیر خارجه مصر دال بر تمایل طرفین برای تقویت روابط و 

همکاری است.
خانم سماء سلیمان بیان کرد: این دیدار فرصتی برای طرفین بود تا 
از ضوابط و عوامل تعیین کننده حاکم بر روابط دو کشور آگاه شوند تا روابط 
را به نحوی که منافع دو ملت مصر و ایران را برآورده سازد، توسعه دهند.

وی از تاریخ و تمدن و  اشــتراکات فرهنگی به عنوان بستر روابط 
نام برد و اینکه از طریق تداوم گفت وگو می توان مسیر را هموار کرد.

این نماینده مجلس سنای مصر ادامه داد: تقویت روابط دارای نتایج 
منطقه ای مثبتی هم خواهد بود.

وی پیش بینی کرد که نشســتی در سطح سران دو کشور برگزار 
شــود و طی ماههای آتی مصر و ایران به دیدگاه فراگیر و مشــترکی 

برسند.
به گزارش مهر، ســماء ســلیمان تاکید کــرد: تصمیم مصر برای 
حضور گردشگران ایرانی در مصر به مثابه گامی به سمت تقویت روابط 
سیاسی میان دو کشور است و این رویداد می تواند عاملی برای تقویت 
و عادی سازی روابط میان دو کشور در زمینه های دیگر از جمله سیاسی 

و اقتصادی شود.

کل ســپاه و ســردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه رونمایی شد.

این اولین بار اســت که موشــک  هایپرسونیک فتاح 
در رژه نیروهای مســلح شرکت کرد و به نمایش عمومی 
درآمد. این موشــک، یک هزار و ۴۰۰ کیلومتر برد دارد و 
قادر اســت از تمامی سامانه های سپر موشکی عبور کند 
و ایــن ســامانه ها را منهدم کند. این نوع موشــک  جزو 
جدیدترین تســلیحات و تجهیزات هســتند که امروزه 
توسط کشورهایی همچون آمریکا، روسیه و چین تولید و 
به کارگرفته می شوند. فتاح از دقت اصابت فزاینده، سرعت 
بســیار بالا، قابلیت مانور پذیری فوق العاده و همچنین از 
توان پنهان کاری و عبور از ســامانه های راداری برخوردار 

است.
اولین حضور پهپادهای معراج نیروی زمینی سپاه 

در رژه نیروهای مسلح
در این مراسم، پهپادهای معراج نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز برای اولین به نمایش درآمد.
پهپادهای معراج 5۳۲، معراج ۳۱۳ و معراج 5۲۱ از 

دیگر پهپادهای حاضر در رژه بودند.
جدیدترین تجهیزات الحاق شده به هوافضای سپاه 

در رژه نیروهای مسلح
به گزارش فارس، در مراســم رژه مشترک نیروهای 
مسلح همچنین جدیدترین تجهیزات و تسلیحات الحاق 
شده به ســازمان رزم نیروی هوافضای ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی از مقابل جایگاه رژه رفتند. برای اولین 
حضور پرتابگرهای خشــابی پهپاد شــاهد ۱۳۶، پرتابگر 
جدید سامانه ســوم خرداد، سامانه پدافند هوایی ۹ دی، 
موشک کروز پاوه، موشک های فتاح، خرمشهر ۴ و شهید 

حاج قاسم سلیمانی را شاهد بودیم. 
رژه تجهیزات هوافضای سپاه

نمایش انواع موشک بالستیک و کروز
در این مراسم، افزون بر این، انواع پهپاد ها، سامانه های 
پدافندی و انواع موشــک های نیروی هوافضای ســپاه از 
مقابل جایگاه عبور کردند. به گزارش مهر، ســامانه های 
ســوم خرداد، طبس، دزفول، رعد، تور ام یک، ســامانه 
راداری بشــیر، صیاد، قدر F و همچنین انواع موشــک 
بالستیک از نوع عماد، سجیل، خرمشهر، فتاح، حاج قاسم 

و قیام و همچنین موشک کروز پاوه به نمایش درآمدند.
رونمایی از دوربرُدترین پهپاد جهان

 در مراسم رژه نیروهای مسلح
خبر دیگر اینکه، در مراسم رژه نیروهای مسلح، پهپاد 
آرش به عنوان دوربردترین پهپاد جهان به نمایش درآمد.

نمایش سامانه پدافند هوایی» ۹ دی« برای اولین بار
در جریان رژه نیروهای مســلح در جوار حرم مطهر 
امام خمینی)ره( همچنین ســامانه پدافند هوایی ۹ دی 

برای اولین بار به نمایش در آمد.
این ســامانه از ترکیب موشک های جدید و پیشرفته 
۹ دی با رادار و خودروی پرتابگر ســامانه ســوم خرداد 
ایجاد شــده و وظیفه انهدام انــواع اهداف معمولی مانند 

جنگنده و بالگــرد و پهپاد را در کنار مأموریت تخصصی 
انهدام موشــک های کروز ســریع و بمب های رها شده از 

هواپیماهای دشمن برعهده  دارد.
موشک ۹ دی برای اولین بار در نمایشگاه دستاوردهای 
۴۰ ساله انقلاب اسلامی در عرصه دفاعی در مصلی تهران 
در دهه فجر ۱۳۹۷ مشــاهده شــد. این موشک به طور 
محسوسی کوچک تر از موشک های طائر بود اما از طراحی 
مرسوم خانواده موشک های طائر خصوصاً نمونه های نهایی 

آن در شکل ظاهری خود بهره می برد.
نمایش تجهیزات نیروی زمینی سپاه در تهران

تجهیزات جدید دفاعی نیروی زمینی ســپاه نیز در 
جریان رژه نیروهای مسلح به نمایش درآمدند.

به گــزارش مهر، تجهیزاتی که از مقابل جایگاه عبور 
کردند عبارتند از: »انواع پهپاد های معراج، سامانه موشکی 
۳۶۰، موشــک فجر، خودروهــای »ام رپ ۴5۴« و ارس 
محمول خمپاره انداز 8۱ م. م خشــاب دار، خودرو زرهی 
کشــف و انهدام، خودرو محمول تــوپ ۱۳۰ م. م، توپ 
۱55 م. م، خــودرو رفع آلودگــی و خودرو محمول توپ 
۱۳۰ م. م، ســکوی پرتاب پهپاد،  تانــک قلاویزان،  تانک 
رخش،  تانک ذوالفقار،  تانک مهندسی شبدیز،  تانک ارتقا 
یافتــه تی ۷۲ ام، نفربر تیگران، نفر براق محمول ۱۰۷ م. 

م، خودرو محمول.«
کدام تجهیزات ارتش در رژه نیروهای مسلح 

به نمایش درآمد؟
نیروهــای چهارگانه ارتش جمهوری اســلامی ایران 
در مراســم رژه ۳۱ شهریور نیروهای مســلح در تهران، 

تجهیزات و تسلیحات خود را به نمایش گذاشتند.
به گزارش فارس، فهرست این تجهیزات به شرح ذیل 

است:
 نیروی زمینی ارتش

 ســامانه مجیــد، ســامانه جهت یاب، ســامانه جمر
 V/UHF، سامانه الینت، کیان 8۰۰ پلاس، کیان ۷۰۰، 
کیان ۶۰۰، خودرو شناســایی رزمی صیاد حامل موشک 
تــاو، کیان توپکش حامل تــوپ ۱55 میلی متری،  تانک 
ذوالفقار نســل ۳،  تانک تیام، ســلاح تک تیرانداز ۱۴/5 
میلی متر شاهر، سلاح اخگر، توپ 5۷ میلی متری دولول 
بهمن، خودرو ضد گلوله روین تن، ایســوزو GSM، هارد 
تــاپ GIS، ارس محمول شــیلتر مخابراتی، آمبولانس 
زرهی، سامانه ســیار اتاق عمل، سامانه سیار آزمایشگاه، 
سامانه سیار دندانپزشکی،  هارتاپ سیستم های پزشکی، 
پهپــاد مهاجر ۶، پهپاد مهاجر ۴، پهپــاد ابابیل ۴، پهپاد 
آرش، خودرو ایســتگاه کنترل زمینی، موشک فتح ۳۶۰، 

موشک فجر.
 نیروی پدافند هوایی ارتش

رادار ســامانه موشکی تلاش، ســکوی پرتاب سامانه 
موشکی تلاش، رادار سامانه ۱5خرداد )جوشن(، سکوی 
پرتاب ســامانه ۱5خرداد، صیاد تک خودرویی، موشــک 
صیاد۳و۴، خودروی TM ســامانه دماوند، موشــک اس 
۲۰۰ منصوب بر روی ســکو، رادار  هادی سامانه مرصاد، 

رادار کاوش ســامانه مرصاد، ســکوی پرتاب فایر از کن 
مرصاد ۱۶، سامانه موشکی دزفول، سامانه موشکی نواب، 
سامانه مجید، رادار کاشف، رادار جلیلوند، سامانه راداری 
کاوش، سامانه MSSR، ســامانه تروپو ارتباطی، سامانه 

ارتباطی مفتاح، پهپاد کرار، پهپاد انتحاری.
 نیروی هوایی ارتش

پهپاد آموزشی سفیر، پهپاد مهاجر ۲، پهپاد کمان ۲۲، 
موشــک فکور ۹۰ هواپایه، موشک قادر هواپایه، موشک 
ســتار و قائم، بمب هوشمند قاصد، پاد جنگ الکترونیک 

V/UHF صحاب و شاهین، سامانه اخلالگر باند
 نیروی دریایی ارتش

شــیلتر مخابراتی، سامانه پرتاب موشــک برد بلند 
ولایت ۳، اژدر مارک۴۶، اژدر اکســیژنی، اژدر الکتریکی، 
مین صدف، مین انفطار، مین کوسه، پهپاد باور 5، پهپاد 
آرش، پهپاد صادق، پهپاد ابابیل5، پهپاد چمروش، پهپاد 

یسیر، پهپاد هما، زیردریایی مرطوب السابحات ۱5
رژه یگان های شناوری سپاه و ارتش 

در آب های خلیج  فارس
به همین قرار، یگان های شــناوری ســطحی و زیر 
ســطحی نیروی دریایی ارتش و نیروی دریایی سپاه در 

آب های خلیج فارس رژه رفتند.
یگان های سطحی و زیر سطحی نیروی دریایی ارتش 
و نیروی دریایی ســپاه صبح جمعه همزمان با رژه بزرگ 
نیروهای مسلح در بندرعباس و تهران در آب های خلیج  

فارس اقدام به قدرت نمایی کردند.
در ایــن رژه، ناو تمام ایرانی دنا، ناوشــکن جماران، 
ناوشکن ســهند به همراه ناوچه های مسلح موشک انداز 
نیــروی دریایی ارتش در بندرعبــاس در آب های خلیج 
فارس رژه رفتند. همچنین زیر دریایی های کلاس کیلو: 
طارق، نوح و یونس و زیر دریایی کلاس فاتح در این رژه 

بزرگ دریایی شرکت کردند.
همچنیــن در این رژه بــزرگ دریایی، ناو شــهید 
ســلیمانی نیروی دریایی ســپاه در کنار قایق های تندرو 
ذوالفقار، قایق های تندرو کلاس تندر، کلاس تیر، کلاس 

آذرخش و تندرو سراج از مقابل جایگاه رژه رفتند.
وحدت نیروهای مسلح امنیت منطقه را

 تضمین کرده است
امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانــده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران در حاشیه رژه نیروهای 
مســلح در بندرعباس در جمع خبرنــگاران گفت: پیام 
برگزاری این رژه ها اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی 

و نیروهای مسلح است.
وی عنوان کرد: امروز وحدتی مثال زدنی در بین قوای 
نظامی جمهوری اسلامی ایران وجود دارد که این مسئله 

در نیروهای دریایی ویژه تر است.
به گزارش مهــر، امیر ایرانی اظهار داشــت: نیروی 
دریایی ارتش و سپاه شــبانه روز در دریاها امنیت کشور 
و منطقه را تامیــن می کنند و پیام این همکاری برادری 

است.

طبق پیش بینی نماینده مجلس سنای مصر

السیسی و رئیسی با هم دیدار خواهند كرد


